SCRIPTA

Numéro Scripta : 6431

Auteur(s) : Mathilde l'Emperesse [autre]

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1157, février 18-1167]

Action juridique : fondation

Langue du texte : latin

Analyse

Mathilde l'Emperesse achète pour 40 livres d'Anjou à Alice, femme de Février, et à ses fils toute leur terre de Gruchet qui était dans le fief de Notre-Dame du Vœu et donne cette terre à cette abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Du Monstier Arthur, Somménil F., *Chronicon valassense*, truncatum a R. p. Arturo Du Monstier in sua Neustria pia, integrum necnon variis adnotationibus vindicatum ac illustratum de novo edidit F. Somménil, presbyter Rotomagensis, Rouen, Lebrument, 1868, p. 38-39.

b. Cronne Henry Alfred, Davis Ralph Henry Carless, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, 1066-1154*, vol. 3, Regesta Regis Stephani ac Mathildis Imperatricis ac Gaufridi et Henrici, Ducum Normannorum, 1135-1154, Oxford, Clarendon Press, 1968, n° 910, p. 331.

c. Avenel Alain, Cahagne Jean-Marie, Follain Éric, Grémois Alexis, Le Maho Jacques, *Le Valasse*, t. 1, L'abbaye cistercienne Notre-Dame du Vœu, XIIe-XVIIIe siècles. Le château, XIXe-XXe siècles, Rouen, Éditions des Falaises, 2009, 1 vol., « La fondation du Valasse racontée par les chartes », n° 9, p. 36 (traduction).

Dissertation critique

Date dans l'édition : inconnue. Cet acte est postérieur à la bulle d'Adrien IV de 1157 qui ne mentionne pas cette donation (SCRIPTA 6449) et antérieur à la mort de Mathilde en 1167.

Texte établi d'après a

Mathildis imperatrix, Henrici regis filia, omnibus sancte Ecclesie fidelibus tam presentibus quam futuris salutem. Noverit universitas vestra quoniam ego emi, ab Aelix uxore Februarii et filiis ejus, pro quadraginta libris Andegavensium, totam terram apud Grouchet, que erat de feondo ecclesie Sancte-Marie de Voto ; de qua terra reddebant annuatim, eidem ecclesie, XXti solidos pro censu. Hanc terram dedi in perpetuam elemosinam prefate ecclesie, pro salute anime mee, et Henrici regis Anglie filii mei, et pro anima Henrici regis patris mei, et Gaufridi comitis Andegav., et pro animabus filiorum meorum Gaufridi et Willelmi, et aliorum antecessorum meorum. Et ut istud firmiter et indissolubiliter teneatur, sigilli mei impressione signavi, ne deinceps ecclesia aliqua perturbatione sollicitetur super hoc, quod testimonio legalium virorum factum est. Testib. Will. de Mala-palude, Reginaldo de Gerponvilla, Walt. Silvano, Roberto de Willech. et Will. filio ejus, Rogero Walchet, Bernardo Cumin, Hugone de Meondin, Waltero filio Ernoldi, Luca de Craismenil, Waltero de Bosobosco et Joh. fratre ejus, et confirmatione donatorum prout scripta declarant.